Adiudicandū est aut qd tribꝫ modis traditōibꝫ 2c. In
hac parte doctrius ponit quēdā icēdēna circa documēta
supiora. Et diuidit hoc pars in quinqz partes fm quinqz
incidentia que ponit. scōz d. ibi. Si quis horum 2c.

tia ibi (Et ad magistratus) 4. ibi. Si vo pmeto tem
pore 2c. quinta ibi (Nubila licet quādoqz) pmo po
nit pmo incidens. nam aliquis posset dicere. D Boeti
iam pbatū est 2 ostēdūz quō magister in disputatione se ge
rere debeat. sed adhuc latet qd rōnes facere dꝫ vt dispa
tantū orza disceptatio cōpetētius dissoluat. Et ad B tri
dēna dicit qd co
gnitio dicere
toꝝ magroz
vt lolet itra
ditōibus 2 ob
sputatōibꝫ tri
bus modis: et
hoc scōm tria
magistroꝝum
genera: sū. n.
qdās subtilēs
qdās subtilio
res. qdās sub
tilissimū. So
lēt ereni qdā
gloriarī. i. glo
riose vt tradi
tionibus. i. tra
tionibꝫ 2 docu
mentis nouis
2 iustitias. Et
B quo ad ter
tium genꝫ ma
gistroꝝ dicitur est. Solent etiam alij palliare mentes
discipuloꝝ. veteribꝫ. i. antiqz 2 tetrus. i. obscuris rōnibus
2 hoc quo ad pmos magistroꝝ dꝫ. Sunt 2 tertij qui solēt
excitare. i. cōmoueūt itelligētias credentū scolarū ed
tionibus 2 rōnibus vtētissimū. i. antiqz scolis sed inou
tis: 2 vnt eīs tanqz manantibꝫ a pꝫis rōnis. i. scientijs
eoruz. Et hi sunt qui scōz genus. scilicet medio dicitur sub
tilium amplectunt. ¶ Notandum iter omnia magistro
rum genera bi certe subtilissimū fore noscunt qui non ve
rustozum atqz pene oblitatoꝝum semper vntur co
dicibus vel eozum tamen inuouatꝫ. sunt enim illi alie
na mendicantes atqz rapientes suoz ingenio veluti a se
excogitata ascribentes: sed bi acutissimi quidez sunt qui
nouis inbiant institutis. miserrimi enim vt prius etiam
monstratum est ingenij extat semper inuentia non inue
niendis vti. quare 2c. Item tetrum. id est obscuruz vt su
perius expositum est.

ro tantū scie veritas reperitur
vt dicit aristoteles ¶ Adiuertent
duz est etiā qd tribus modis: tra
ditionibus vt lolet discretorꝫ co
gnitio. Nouis siqz 2 iustitias
editōibꝫ gloriarī: veteribꝫ tetrus
qz discipuloꝝ mētes palliare: ve
rustissimū in inouatis 2 tāqz p
pꝫis rōnis manantibꝫ 2 credētū in
telligētias excitare. Si quis vo
hoz discipuloꝝ sagacitate oble
trauerit archibololari iugēdꝫ
vt vel eis recordatōis serie fide
liter ipmīat: vel exarādū dilige
tiā cōmēdat. Abagnū si quide
m hꝫ virilitatis fōmentū colligef.

Si quis vero horum discipuloꝝ Dic ponit scōm in
cidens quod tale est. Diceret forte aliqua. si pueri atqz
scholares questiones atqz rationes per magistroꝝ addu
ctas ad plenum intelligere nequeant: quid agendūz. Ad
quod respondens inquit. qd si scholares disputationi affi
sentes itelligere nequeant rationes magistri in mediū
adductas: 2 tamen rationes ipse eos delectauerint tunc
scholares ipsi iungēdꝫ sunt. id est sociā d. archibololari. i.
baccalario vt ipse impat eis fidelē seriem recordatio
nis. id est modum recordandi atqz etiam intelligendi. vt
etiam idem archibololaris cōmēdat. id est informet et
ostendat eis scholarios diligētiam exarādū. i. scriben
di. quoniā magnum fōmentum. id est augmentum vtili
tatis colligef ex his scilicet pūatis inozmationibus.